










ОТЧЕТ 

	


                                                О ВЫПОЛНЕНИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ЗАДАНИЯ 

на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов
от «14»  января 2019 года за 2018 год


Наименование муниципального учреждения города Ставрополя: муниципальное 
бюджетное учреждение дополнительного образования «Детская школа искусств № 2»
города Ставрополя

	
Форма по ОКУД
Дата 
Код по сводному реестру
По ОКВЭД
По ОКВЭД


	Коды

	
	0506001

	
	

	
	

	
	85.41

	
	

	
	

	
	

	
	


Виды деятельности муниципального учреждения города Ставрополя: образование дополнительное детей и взрослых


Периодичность представления отчета: ежеквартально и по итогам года
                                                                                                                  

















Часть I. Сведения об оказываемых муниципальных услугах (1)
Раздел 1.1


	11.Д04.0


1. Наименование муниципальной услуги: реализация дополнительных 
предпрофессиональных программ  в области искусств                                                            Код                                                                                                                                                 
                                                                                                                                                  услуги по общероссийскому
2. Категории потребителей муниципальной услуги: физические лица, имеющие          базовому перечню   необходимые для освоения соответствующей образовательной программы творческие             или региональному
способности и физические данные                                                                                                                     перечню

3. Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем и (или) качество муниципальной услуги:

3.1. Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих качество муниципальной услуги:

	Уникаль ный номер реестро вой записи (2)
	Показатель, характеризующий содержание муниципальной услуги
	Показатель, характеризующий условия (формы) оказания муниципальной услуги
	Показатель качества муниципальной услуги

	
	 Категория потреби-телей
(наименова ние показа теля) 

	Направ-
ленность образовательной програм-мы
(наименова ние показате ля) (2) 
	Наиме-нование образовательной програм-мы
(наименование показате ля) (2)
	Формы образовательных прог-рамм
 (наименова ние показателя) (2)
	Платность муниципальной услуги
 (наименова ние показателя) (2) 
	наимено вание показа теля (2)
	единица измерения 

	значение 
	допусти мое (возмож ное) отклоне ние (4)
	отклонение, 
превышаю щее допустимое (возможное) значение (5)
	причина отклонения

	
	
	
	
	
	
	
	
	утверждено в муниципальном задании 
на год (2) 
	утверждено в муниципаль ном задании 
на отчетную дату (3)
	исполне но на отчетную дату
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	наиме нова ние(2) 
	код по ОКЕИ (2)
	
	
	
	
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	
	11
	12
	13
	14

	077010000131015490611Д04000200300401005101101
	Обучающиеся за исключением обучающихся с ограниченными возмож-ностями здоровья (ОВЗ) и детей-инвалидов
	художественная
	Народные инструменты
	очная
	бесплатная
	Сохранность контингента обучающихся
	Число обучающихся (чел.ч.)
	539
	5924
	
	5924
	10%
	
	

	
	
	
	
	
	
	Количество обучающихся, принявших участие в различных фестивалях, конкурсах, смотрах
	Число обучающихся (чел.)
	792
	6
	
	6
	10%
	
	

	
	
	
	
	
	
	Количество детей, привле-каемых к участию в творческих мероприятиях
	Число обучающихся (чел.)
	792
	23
	
	23
	10%
	
	

	077010000131015490611Д04000200300101008101101
	Обучающиеся за исключением обучающихся с ограниченными возмож-ностями здоровья (ОВЗ) и детей-инвалидов
	художественная
	Фортепиано
	очная
	бесплатная
	Сохранность контингента обучающихся
	Число обучающихся (чел.ч.)
	539
	12565
	
	12565
	10%
	
	

	
	
	
	
	
	
	Количество обучающихся, принявших участие в различных фестивалях, конкурсах, смотрах
	Число обучающихся (чел.)
	792
	30
	
	30
	10%
	
	

	
	
	
	
	
	
	Количество детей, привле-каемых к участию в творческих мероприятиях
	Число обучающихся (чел.)
	792
	58
	
	58
	10%
	
	

	077010000131015490611Д04000200300101008101101
	Обучающиеся за исключением обучающихся с ограниченными возмож-ностями здоровья (ОВЗ) и детей-инвалидов
	художественная
	Струнные инструменты
	очная
	бесплатная
	Сохранность контингента обучающихся
	Число обучающихся (чел.ч.)
	539
	4675,5
	
	4675,5
	10%
	
	

	
	
	
	
	
	
	Количество обучающихся, принявших участие в различных фестивалях, конкурсах, смотрах
	Число обучающихся (чел.)
	792
	15
	
	15
	10%
	
	

	
	
	
	
	
	
	Количество детей, привле-каемых к участию в творческих мероприятиях
	Число обучающихся (чел.)
	792
	23
	
	23
	10%
	
	

	077010000131015490611Д04000200300301006101101
	Обучающиеся за исключением обучающихся с ограниченными возмож-ностями здоровья (ОВЗ) и детей-инвалидов
	художественная
	Духовые и ударные инструменты
	очная
	бесплатная
	Сохранность контингента обучающихся
	Число обучающихся (чел.ч.)
	539
	4819,5
	
	4819,5
	10%
	
	

	
	
	
	
	
	
	Количество обучающихся, принявших участие в различных фестивалях, конкурсах, смотрах
	Число обучающихся (чел.)
	792
	21
	
	21
	10%
	
	

	
	
	
	
	
	
	Количество детей, привле-каемых к участию в творческих мероприятиях
	Число обучающихся (чел.)
	792
	23
	
	23
	10%
	
	

	077010000131015490611Д04000200300601003101101

	Обучающиеся за исключением обучающихся с ограниченными возмож-ностями здоровья (ОВЗ) и детей-инвалидов
	художественная
	Хоровое пение
	очная
	бесплатная
	Сохранность контингента обучающихся
	Число обучающихся (чел.ч.)
	539
	7809
	
	7809
	10%
	
	

	
	
	
	
	
	
	Количество обучающихся, принявших участие в различных фестивалях, конкурсах, смотрах
	Число обучающихся (чел.)
	792
	29
	
	29
	10%
	
	

	
	
	
	
	
	
	Количество детей, привле-каемых к участию в творческих мероприятиях
	Число обучающихся (чел.)
	792
	38
	
	38
	10%
	
	



3.2. Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем муниципальной услуги:

	Уникальный номер реестро вой записи (2)
	Показатель, характеризующий содержание муниципальной услуги
	Показатель, характеризующий условия (формы) оказания муниципальной услуги
	Показатель объема муниципальной услуги
	Размер платы (цена, тариф)

	
	Категория
 потреби-телей
(наименова ние показа теля)  (2)
	Направ-ленность
 образовательной програм-мы
(наименова ние показате ля) (2) 

	Наиме-
нование образовательной програм-мы
(наименование показате ля) (2)

	Форма 
обучения по образовательной прог-рамме
(наиме нование показа теля) 
(2)
	Стоимость
 муници-пальной услуги
(наиме нование показа теля)
 (2)
	наименование показателя (2)
	единица измерения 

	значение
	допусти мое (возмож ное) отклоне ние (4)
	отклоне ние, 
превышающее допусти мое (возмож ное) зна чение (5)
	причи на отклоне ния
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	утверждено в муници пальном задании 
на год (2) 
	утвержде но в муници пальном задании 
на отчетную дату (3)
	исполне но на отчетную дату
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	наиме нова ние (2)
	код по ОКЕИ (2)
	
	
	
	
	
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16

	1.Д040
	Обучающиеся за исключением обучающихся с ограниченными возмож-ностями здоровья (ОВЗ) и детей-инвалидов
	художественная
	
	очная
	бесплатная
	Число обучающихся
	Человеко-час
	539
	35793
	
	35793
	10%
	
	
	



Раздел 1.2.
1. Наименование муниципальной услуги: реализация дополнительных общеразвивающих        Код 
программ.                                                                                                                                 муниципальной                                          
	11.Г42.0


2. Категории потребителей муниципальной услуги: физические лица                                  услуги по                                                                                                                   
                                                                                                                                                                           общероссийскому  
                                                                                                                                                   базовому перечню
                                                                                                                                                                           или региональному
                                                                                                                                                                           перечню
      3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной услуги:
      3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги (4):

	Уникаль ный номер реестро вой записи (2)
	Показатель, характеризующий содержание муниципальной услуги
	Показатель, характеризующий условия (формы) оказания муниципальной услуги
	Показатель качества муниципальной услуги

	
	 Категория потреби-телей
(наименова ние показа теля) (2)

	Направ-
ленность образовательной програм-мы
(наименова ние показате ля) (2) 
	Наиме-нование образовательной програм-мы
(наименование показате ля) (2)
	Формы образовательных прог-рамм
 (наименова ние показателя) (2)
	Платность муниципальной услуги
 (наименова ние показателя) (2) 
	наимено вание показа теля (2)
	единица измерения 

	значение 
	допусти мое (возмож ное) отклоне ние (4)
	отклонение, 
превышаю щее допустимое (возможное) значение (5)
	причина отклонения

	
	
	
	
	
	
	
	
	утверждено в муниципальном задании 
на год (2) 
	утверждено в муниципаль ном задании 
на отчетную дату (3)
	исполне но на отчетную дату
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	наиме нова ние(2) 
	код по ОКЕИ (2)
	
	
	
	
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	
	11
	12
	13
	14

	0770100001315490611Г42002800300401000100101
	дети за исключением детей с ограниченными возмож- ностями здоровья (ОВЗ) и детей-инвалидов
	художественная
	
	очная
	бесплатная
	Сохранность контингента обучающихся
	Число обучающихся (чел.ч.)
	539
	33026
	
	33026
	10%
	
	

	
	
	
	
	
	
	Количество обучающихся, принявших участие в различных фестивалях, конкурсах, смотрах
	Число обучающихся (чел.)
	792
	54
	
	54
	10%
	
	

	
	
	
	
	
	
	Количество детей, привле-каемых к участию в творческих мероприятиях
	Число обучающихся (чел.)
	792
	135
	
	135
	10%
	
	



3.2. Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем муниципальной услуги:

	Уникальный номер реестро вой записи (2)
	Показатель, характеризующий содержание муниципальной услуги
	Показатель, характеризующий условия (формы) оказания муниципальной услуги
	Показатель объема муниципальной услуги
	Размер платы (цена, тариф)

	
	Категория
 потреби-телей
(наименова ние показа теля)  (2)
	Направ-ленность
 образовательной програм-мы
(наименова ние показате ля) (2) 

	Наиме-
нование образовательной програм-мы
(наименование показате ля) (2)

	Форма 
обучения по образовательной прог-рамме
(наиме нование показа теля) 
(2)
	Стоимость
 муници-пальной услуги
(наиме нование показа теля)
 (2)
	наименование показателя (2)
	единица измерения 

	значение
	допусти мое (возмож ное) отклоне ние (4)
	отклоне ние, 
превышающее допусти мое (возмож ное) зна чение (5)
	причи на отклоне ния
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	утверждено в муници пальном задании 
на год (2) 
	утвержде но в муници пальном задании 
на отчетную дату (3)
	исполне но на отчетную дату
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	наиме нова ние (2)
	код по ОКЕИ (2)
	
	
	
	
	
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16

	0770100001315490611Г42002800300401000100101
	дети за исключением детей с ограниченными возмож- ностями здоровья (ОВЗ) и детей-инвалидов
	художественная
	
	очная
	бесплатная
	Число обучающихся
	Человеко-час
	539
	33026
	
	33026
	10%
	
	
	





Часть II. 
Раздел 1.3.


	07.059.0


1. Наименование муниципальной услуги: организация и проведение культурно-массовых     Код  
мероприятий                                                                                                                                  муниципальной                 
2. Категории потребителей работы: физические лица                                                                   услуги по 
                                                                                                                                                               общероссийскому    
                                                                                                                                                     базовому перечню 
                                                                                                                                                                              или региональному
                                                                                                                                                                              перечню   
3. Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем и (или) качество муниципальной 
     услуги. 
3.1. Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих качество муниципальной услуги:

	Уникальный номер реестро вой записи (2)
	Показатель, характеризующий содержание муниципальной услуги
	Показатель, характеризующий условия (формы) оказания муниципальной услуги
	Показатель качества муниципальной услуги

	
	Категория
 потреби-телей
(наименование показателя) (2)
	Содержание  услуги (наименование показателя) (2)
	Наименование услуги (наименование показателя) (2)
	 Платность муниципальной услуги 
(наименование показателя) (2) 
	_______
(наименование показателя) (2)
	наимено вание показате ля (2)
	единица измерения 
	значение
	допусти мое (возмож ное) отклоне ние (4)
	отклоне ние, 
превышающее допусти мое (возмож ное) зна чение (5)
	причина отклоне ния

	
	
	
	
	
	
	
	
	утверждено в муници пальном задании 
на год (2) 
	утверждено в муници пальном задании 
на отчет ную дату (3)
	испол нено на отчет ную дату
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	наиме нова ние (2)
	код по ОКЕИ (2)
	
	
	
	
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	07010000200000000001103
	Физические лица
	Творчес-кие (фестиваль, выставка, конкурс, смотр

	организация и проведение культурно-массовых мероприятий
	бесплатная
	
	Количество участников мроприятий
	Человек 
	792
	217
	
	217
	10%
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	



3.2. Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем муниципальной услуги:

	Уникальный номер реестро вой записи (2)
	Показатель, характеризующий содержание работы
	Показатель, характеризующий условия (формы) выполнения работы
	Показатель объема работы
	Размер платы (цена, тариф)

	
	Категория
 потреби-телей
(наименование показателя) (2)
	Содержание  услуги (наименование показателя) (2)
	 Наименование услуги (наименование показателя) (2)
	Платность муниципальной услуги 
 (наименование показателя) (2) 
	_______
(наименование показателя) (2)
	наиме нование показа теля (2)
	единица измерения 

	значение
	допусти мое (возмож ное) отклоне ние (4)
	отклонение, 
превышаю щее допустимое (возмож ное) зна чение (5)
	причи на отклонения
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	утверждено в муници пальном задании 
на год (2) 
	утверждено в муници пальном задании 
на отчетную дату (3)
	исполнено на отчет ную дату
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	наиме нова ние (2)
	код по ОКЕИ (2)
	
	
	
	
	
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
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